
 Страница 1 из 4 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
 

РЕШЕНИЕ 

от  14.12.2017 года                            № 91/176 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями, определении 

специально отведенных мест, перечня 

помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории 

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области 

 

В соответствии с представлением прокуратуры Светлоярского района Волгоградской 

области № 7-43-2017 от 03.11.2017 г., ч. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ  

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ч.5.3 ст. 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кировского сельского 

поселения, Совет депутатов Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями, определении специально отведенных мест, перечня помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями на территории Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с 

избирателями (Приложение № 2). 

3. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

(Приложение № 3). 

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Кировского сельского поселения 

 

_______________ Н.А. Томбулов 

Глава Кировского 

сельского поселения 

 

______________ В.П. Корявченко 



 Страница 2 из 4 

Приложение № 1 к Решению Совета 

депутатов Кировского сельского 

поселения от 14.12.2017 № 91/176 

 

 

Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, 

определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями на территории Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок направлен на установление порядка и условий предоставления 

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями. 

2. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые 

помещения, находящиеся в собственности Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области. Перечень помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями утверждается постановлением администрации Кировского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

3. Указанное в п. 2 настоящего Порядка нежилое помещение предоставляется в 

безвозмездное пользование. 

4. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) депутатов, время и дата встречи 

депутатов с избирателями, а также распределение по помещениям депутатов для встреч с 

избирателями согласно Приложения № 3 к Решению от 14.12.2017 № 91/176, утверждается 

председателем Совета депутатов Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области в виде графика. 

5. Помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч с избирателями, 

должно быть оборудовано необходимой мебелью. 



 Страница 3 из 4 

Приложение № 2 к Решению Совета 

депутатов Кировского сельского 

поселения от 14.12.2017 № 91/176 

 

 

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 

Наименование специально 

отведенного места 

Адрес 

местонахождения 

1 Здание администрации Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, п. 

Кирова, ул. Кирова, д. 1А 

2 Здание муниципального казенного 

учреждения «Социально-

культурный, досуговый центр 

семьи и молодежи «Мечта» 

Кировского сельского поселения» 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, п. 

Кирова, ул. Кирова, д. 6А 

 

3 Здание муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя 

школа» Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области (по 

согласованию) 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, с. 

Ивановка, ул. Советская, д. 7 

4 Здание Общества с ограниченной 

ответственностью «Райагрострой» 

(по согласованию) 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, ст. 

Чапурники, ул. Прямая, д. 1Б 



 Страница 4 из 4 

Приложение № 3 к Решению Совета 

депутатов Кировского сельского 

поселения от 14.12.2017 № 91/176 

 

 

Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

 

№ 

п/п 

Наименование помещения Адрес 

местонахождения 

1. Кабинет главы Кировского 

сельского поселения 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 

п. Кирова, ул. Кирова, д. 1А 
2. Кабинет директора МКУ СКДЦ СМ 

«Мечта» 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 

п. Кирова, ул. Кирова, д. 6А 

3. Кабинет директора ООО 

«Райагрострой» 

Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 

с. Ивановка, ул. Советская, д. 7 

4. Кабинет истории № 2.22 Волгоградская обл., Светлоярский р-н, 

ст. Чапурники, ул. Прямая, д. 1Б 

  


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
	РЕШЕНИЕ
	от  14.12.2017 года                            № 91/176

